

CNPJ: 08.857.731/0001-60
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 34/2023
Processo de Licitação: 34/2023
Data do Processo: 17/03/2023

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 34/2023
b) Licitação Nr.: 34/2023-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 05/05/2023
e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO, LAJOTAS E OUTROS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SAÚDE E FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE/SC

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (13247)

1 LAJOTA SEXTAVADA 25x25x8cm	M2	600,00	0,0000	43,50	26.100,00
9 TUBO DE CONCRETO CALHA 20	UND	50,00	0,0000	17,00	850,00
Total do Fornecedor:					26.950,00

SANEAMENTO PRE MOLDADOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (8385)

2 MEIO FIO 100 X 30 X 12 - Marca: Saneamento	UND	150,00	0,0000	25,70	3.855,00
Total do Fornecedor:					3.855,00

SILVA SANTOS ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (12304)

3 TUBO DE CONCRETO 30 SIMPLES - Marca: SILVA SANTOS	UND	150,00	0,0000	34,00	5.100,00
4 TUBO DE CONCRETO 40 SIMPLES - Marca: SILVA SANTOS	UND	100,00	0,0000	45,00	4.500,00

Governador Celso Ramos, 5 de Maio de 2023.

Prefeito Marcos Henrique da Silva

CNPJ: 08.857.731/0001-60
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 34/2023
Processo de Licitação: 34/2023
Data do Processo: 17/03/2023

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SILVA SANTOS ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (12304)

5	TUBO DE CONCRETO 50 SIMPLES - Marca: SILVA SANTOS	UND	50,00	0,0000	61,50	3.075,00
6	TUBO DE CONCRETO 60 SIMPLES - Marca: SILVA SANTOS	UND	50,00	0,0000	82,00	4.100,00
7	TUBO DE CONCRETO 80 PA1 - Marca: SILVA SANTOS	UND	30,00	0,0000	255,00	7.650,00
8	TUBO DE CONCRETO 100 PA1 - Marca: SILVA SANTOS	UND	30,00	0,0000	348,00	10.440,00
10	TUBO DE CONCRETO CALHA 30 - Marca: SILVA SANTOS	UND	50,00	0,0000	19,00	950,00
11	TUBO DE CONCRETO CALHA 40 - Marca: SILVA SANTOS	UND	50,00	0,0000	27,00	1.350,00
12	TUBO DE CONCRETO CALHA 60 - Marca: SILVA SANTOS	UND	50,00	0,0000	57,40	2.870,00
Total do Fornecedor:						40.035,00
Total Geral:						70.840,00

Governador Celso Ramos, 5 de Maio de 2023.

Prefeito Marcos Henrique da Silva